si sic illa erit prop̄a defi<sup>o</sup> illius. Si aut̄ nō p̄ueniat in alt  
 qua rōne coi<sup>o</sup> illud erit equocū. Et v̄t si q̄ras quid ē  
 m̄gnām̄ dēmus p̄siderare quodā magnaūmos. v̄z  
 pura Aiachem Herculem et Erebilem. illi em̄ habet  
 vnu<sup>o</sup> p̄munelez nō tollerare iūrias. q̄ aiār inficit se.  
 vt nō tolleraret iūrias. et eadem de cā ercules insani  
 us de infēctōne nestoris cu<sup>o</sup> accip̄is camisea intinctā  
 p̄ medicinā medec. hoc est liquore quodā q̄ ex p̄ua cale  
 feōn inflāmatū et inēdit inextinguiblē rem quā tan  
 git liquor hui<sup>o</sup> liquor. p̄fectōnē inueit medea et ex ea  
 p̄busstus ē ercules. cum vidisset camisea trāmissam a  
 medea. Achilles p̄o dimicauit vt nō patere iūrias.  
 Deben<sup>o</sup> itez p̄siderare altos m̄gnāmos. vt Alexā  
 druz et Socrate illi em̄ habuerūt aliquo p̄mūleze eq̄liz  
 ter sustinere p̄spēra et aduersa. Et v̄tra dēmus p̄s  
 derare. si om̄es isti p̄ueniant in alī rōne p̄mū. q̄a si  
 sic illud erit prop̄a definito m̄gnāritatis. si p̄o non tūc  
 m̄gnāritas nō hēt vnam rōem. Q̄ aut̄ste modus in  
 uelitādī qd̄ quid ē sit bonus et ex p̄termi et ex parte  
 p̄ncipiū. probat. q̄ s̄m illum modūs p̄dictur p̄cūlari  
 ad aliquo p̄mū. sed talis p̄cessus est cōuenīens. q̄a  
 definito sem̄ datur de aliquo p̄mū. Dēdīcus em̄  
 nō definit qd̄ sit sanū in subiecto bū<sup>o</sup> homis. sem̄ em̄  
 est om̄is defi<sup>o</sup> vli. Quā p̄ticularia s̄z facilita ad de  
 finitū q̄ vli. facilis em̄ est definire singulare q̄ vle  
 Nāq̄ equocatōnes latent magis in vliibus q̄ in singula  
 ribus. ergo duob⁹ mōis op̄z p̄definire res s̄z v̄l p̄  
 procedendo p̄ viā definitōis v̄l p̄ viā resolutōnis. nō  
 op̄z aut̄ definirē i metaphoris vel p̄ metaphorās. Pat̄z.  
 quia definitōnib⁹ v̄trum sepe i disputādo. sed nō op̄z  
 demārē i metaphor. ergo neq̄ definire. (Et hēa  
 mus aut̄ p̄pona) In hoc lecto caplo ondit p̄hus  
 q̄o op̄z iūstigare prop̄t quid. Dīcēs q̄ v̄bēamus  
 mediū prop̄t qd̄ ad definiāndū q̄stionē p̄colam pōne  
 da st̄ tria documēta s̄m q̄ triplice pōt et mediū prop̄  
 qd̄. Quoddā em̄ est vnuocū et noīatū. Aliud est vnu  
 ocū et innoīatum. et aliud ē analogū. Prīmū documē  
 tum ē. si aliqua passio habeat cōe subcū vnuocū et noī  
 atū illud erit mediū dīces prop̄t quid talis passio ē  
 est illis plurib⁹. sicut aīal est mediū dīces prop̄t quid  
 illa que inst̄ om̄i aīali inst̄ homī. et ecōverso. Sc̄dm  
 documētu<sup>z</sup> est. si aliqua passio inst̄ plurib⁹ que passio  
 hēt subcū vnuocū sed nō noīarum op̄z circulo qui ra  
 le subcū et accipe circulo cutū p̄o medio dicente prop̄t  
 quid illa passio inst̄. sic iste passiōes s̄z hēre duos vē  
 tres. et nō habere dentes in sup̄iori mādibula inst̄ om̄i  
 bus aīalibus hābitibus cornua. Ideo aīal habēs cornua  
 est mediū dīces prop̄t quid ille passiones inst̄ aīalib⁹  
 bus. Terciū documentū est. si aliqua passio inst̄ plus  
 rib⁹ sed analogicō op̄z cap̄e p̄o medio dicente prop̄t prop̄  
 quid aliquo analogū qd̄ est p̄mū illis. vt si aliqd̄ inst̄  
 sep̄in sp̄ine et ossi qd̄ est p̄mū illis trib⁹ quāuis ana  
 logon tñ deb̄z cap̄i p̄o medio dicente prop̄t qd̄. Un̄  
 deos in aīali gressibili s̄m Lincomēsem ē sp̄ina in p̄f  
 ce et hoc est septōn in malacē. Ost̄ aut̄ p̄les malacer  
 aīal. exīs mollis carnis cui<sup>o</sup> creatōe ponit natura inter carnē et nerū ve  
 ste molle sicut caro et habeat extētōne sicut nervus. et  
 est in tali aīali memb⁹ p̄portionabile spinis p̄scīū. et il  
 lud memb⁹ dīcī septōn. Sep̄ia vero aīal est marinū  
 Os aut̄ in aīali gressibili est sicut fundamentū  
 super quod edificatur corpus eius. et super quod stat

bilitur mollices carnis eius, et super quod innicitur  
in mouendo, quia in nervis est robur motuum, in ossibus  
autem est robur sustentatum, et hoc est spina ipsa. (Ea  
debet autem postula) Hic physis circa predictam ostendit quo ples  
questiones sint pertinet cum medio dicente proprietate. Quod de  
quod duobus modis hinc fieri. scilicet in natura media, et in ordinem  
mediorum. Exemplum de primo, ut proprietas quid ostenditur solu-  
tus celo et proprietas quid imago in speculo, aut proprietas quid ap-  
paret iris, hec omnia sunt proprietas repellutionis. Exemplum secundum  
ut proprietas quid nullus magis invenatur in fine mensurae, et proprietas  
quid finis melius est magis pluvialis. Tercium enim proprietas siue me-  
diu dicens proprietas quid est, quia melius senior est feruor in  
fine, hoc est finis mensurae est magis pluvialis, ista autem habet  
ordinem inter se. (Quia autem et cuius est causa?) In hoc ultimo capitulo tractat physica, si unius et eiusdem effectus sint plu-  
res causae. Et mouet duas questiones, prima mouet dicens  
de causa autem et cetero dubitabit aliquis utrum sicut ex causa se-  
quis causum, sic ex cetero sequitur causa. Ad quam questionem re-  
spondeat physis per duas velocites predictas. Prima, si unius  
causae non sit nullus una causa ex cetero sequitur causa, sicut ecouer-  
so, declarat per duo exempla. Primum, quod si eclipsis luna est  
opus esse in positione inter solem et lunam Secunda, quod si  
folia aliquid arboris fluunt, id, cadit per opus humorum folia esse la-  
ta, sicut enim in his timis foliis fluere hinc latam foliam et vis-  
citur fit talis syllabus, omnis arbor, que habet latam foliam fluit fo-  
lio, sed virtus est humorum, ergo virtus fluit folio, in quo syllabus  
causum demonstratur per causam, ita ecouera in eiusdem terminis de-  
monstratur causa per effectum, si et arguedo, omnis arbor folio fluit  
hinc latam foliam, sed virtus est humorum, ergo virtus folia fluit, una  
ergo istaz demonstratio est per causam, talis est causa, nec  
ambet per causam. Probabatur ergo hoc primo generaliter, quod causa  
non sunt subiunctive causae, non enim contingit esse causas adiun-  
cias enim prius est eo cuius est causa, et ita opteret id est esse prius et  
posterior respetu eiusdem. Secundo probabatur specialiter, nam  
inpositio tre inter sole et lunam est causa eclipsis, et non eco-  
tra. Propter quia humorum inpositio potius in definitione, et  
non ecouera, ergo per humorum interpositionem cognoscitur eclipsis, non  
ecouera. Secunda velocius quod tangit ibi (aut contingit) est  
si unius causae sunt plures causae ex cetero non sequitur causa. Parce  
per exemplum, quod huius velocitatis est a se, scilicet duo media causa  
quorum quilibet sufficit ad effectum, a. reputata et b. tunc ad d-  
esse a non sequitur d-esse b, nec etiam d-esse a. (Aut si possumus)  
Hic physis pro pleniori solutione predicta questionis mouet  
sedam questionem que est hec, utrum unius et eiusdem causati  
sunt plures causae. Ad quam respondet per duas velocites. Prima  
si fiat demonstratio per medium per se de primo subiecto tunc unius  
causae et demonstrabilis est tunc una causa demonstrativa, et con-  
uerteretur ad diuincere causam et causum, prout hec velocius quantum  
ad secundam premis, quia si demonstratur per medium per se de primo  
subiecto erit recte ultimi termini id est subiectum, sed defini-  
tio subiecti suertitur cum subiecto, et per prius cum passione  
ergo in talis demonstratio medium suertitur cum extremis et causa  
cum causa. Quantum autem ad primam premis prout secundum indu-  
citur tamen in analogis, quod in uniuersitate, permutatis enim proportionis  
nari inest aliquid cum numeris et lineis per unam rationem, quibus in  
analogiis et esse sicut inest figuris et coloribus per unam rationem,  
non tam in uniuersitate. Propter etiam in uniuersitate, quod habere agu-  
los extrelos equales quorum rectis demonstratur de aliquo com-  
muni ad triangulum et quadrilaterum per unam rationem coem  
quibus de illis demonstratur per diuersas rationes. Sicut hec  
passio, quod est folio fluere, demonstratur de aliquo communis  
figuris et coloribus aliis plantis per unum medium